(6) In patrimonium et alodium. Hoc multis locis
repetitur a Goffrido. Passim eliam in diplomatis
pontificis, aliisque Vindocinensis monasterit moni-
mentis, ut in tabulis fundationis, et in iis quilus
Goffridus comes fundator testatur se, cum Vindoci-
nensem comitatum Fulconi sororis sue filio donaret,
de monaslerio excepisse, cavisseque ne a potestate
Andegavensium comitum subtraherctur : quas qui-
dem integras potius hoc loco subjiciam, tum quia
breviores sun!, lum quia originem indicant paucis
vulgo notam comitum Vindocinensium ; sic igitur
habent.

Goffridi Martelli comitis preeceptum de tutelu mona-
sterii Vindocinensis.

« In nomine Salvatoris Dei, et Domini nostri Jesu
Christi. Ege Goffridus divinamiseralione Andegavo-
rum comes, notum facio omnibus sancta Ecclesiz fi-
delibus, quod monasterium in honorem sancle etin-
dividuee Trinitatis in quadam possessione mea, quae
jurehareditario apud Castrum Vindocinum mihi con-
tingebat, pro salute anime mez parenlumque meo-
rum sumpto meo fondavi, et juxta possibilitatem
meam rebus propriis exstruxi, monachorumque con-
gregationem sub regula et abbate viventium divina
operante clementia constilui. Monasterium aulem
ipsum et res illius universas ab omni con;uctud:ne!

penitus 3 obstitit. Sunt enim in parlibus nostris
quidam satis nobiles (1) genere, sed multum igno-
biles actione, mihi quidem carne propinqui, at
moribus el vita longinqui. Hi de rebus monasterii,
cujus, licetindignus, curam gerere videor, perversas
quasdam exactiones sive consuetudines extorquere
laborant, quas predecessores eorum longe ante per
violentiam rebus ipsis impresserant. Quos cum per
ecclesiaslicam censuram asua impielale revocare
minime potuissem, ceepi laborare, si quo modo flecti
potuissent per principis potestatem (3) : cujus vide-
licet antecessores monasterium fundaverunt, et
beato Petro in patrimonium et alodium (6) pro-

sive exaclione quietas auclovitate et asserlione do-
B mini mei regis Francorum Henrici, Theodorici etiam
Carnotensis episcopi consilio, beato principe apo-
stolorum Petro,et Romanz ejus Ecclesix in alodium
obtuli et patrimoniumt Solummodo loci defensionem
mihi et meis successoribus Andegavensis patrie
principibus retinens, ad apostolice sedis honorem
scilicet, et ad perpetuamnanimame® e’ successorum
meorum salutemn. Cum vero nepoti meo Fulconi ho-
norem Vindocinensem, quem Patri ejus Bodoni cui-
dam Burgundioni pater meus Fulco cum filia sua
sorore mea Adela sine mea concessione et assensu
ante contulerat, donavissem abbatiam cum omni-
bus quie tunc habebat et habitura erat ipso nepote
meo concedente relinui, et ut abbatiam ipsam ct
omnes res ejus, pro Dei amore, et nostro deligeret
et conservaret, nec aliquo in tempore a potestate
Andegavorum comitum subtraherel, diligenter ad-
monui. Quod ille multum suppliciter suscepit, et
spontanea voluntate hoc se mihi obtulit juraturum.